Puntos Resolutivos 

Primero: El Ayuntamiento aprueba por unanimidad la aplicación de los recursos del Programa 

Normal de Inversión Municipal (recursos propios) ejercicio fiscal 2026 para la ejecución de 

obras en el nuevo panteón municipal por la cantidad de $995,542.24 (novecientos noventa y 

cinco mil quinientos cuarenta y dos pesos 24/100 MN) 

Segundo: Se instruye a la Secretaria del Ayuntamiento hacer del conocimiento de la Tesorería 

Municipal y de la Dirección de Obras Públicas del contenido del presente acuerdo. 

Tercero: Se instruye a la Secretaria del Ayuntamiento publicar el presente acuerdo en